SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1236/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.

004822/201768 do CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO MARAJÓ  SOURE desta

Universidade,

R E S O L V E :

Considerar autorizado o afastamento do servidor LUIZ MARCELO

DE LIMA PINHEIRO, matrícula SIAPE2153297, ocupante do cargo efetivo de

Professor do Magistério Superior do quadro de pessoal desta Universidade, da

Função Gratificada de  Diretor  da  Faculdade de Ciências  Biológicas,  código

FCC, nível único  do CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO MARAJÓ – SOURE,  no

período de  03 a 20 de fevereiro de 2017  por  ter  participado do processo

eleitoral de escolha dos novos dirigentes, como candidato ao cargo de Vice

Coordenador do referido Campus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 10 de março de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor